



Handläggare
Anette Ekholm
Avdelning styrning och kvalitet

Diarienummer
2016UTN/0068

Utbildningsnämnden

Revidering av riktlinjer för godkännande av fristående förskoleverksamhet

Förslag till beslut

Förslag till revidering av riktlinjer för godkännande av fristående förskoleverksamhet godkänns.

Beslutsnivå

Utbildningsnämnden.

Bakgrund

Utbildningsnämnden beslutade 2016-02-04 § 18 att uppdra till förvaltningen att se över riktlinjer för godkännande av fristående förskoleverksamhet och utarbeta förslag på förbättrade kriterier för kvalitetsbedömning där bland annat Skolinspektionens bedömning samt andra kommuners tillsynsrapporter läggs till grund för bedömningen. Vidare behöver riktlinjerna revideras utifrån dom skrivningar som syftade på tidigare delegation till tjänsteman samt handläggningstiden.

Ärendebeskrivning

I förslaget till reviderade riktlinjer ingår eventuella rapporter från Skolinspektionen och andra kommuners bedömningar i kvalitetsbedömningen. Dessutom revideras skrivningarna som syftade på tidigare delegation till tjänsteman till att beslut tas av utbildningsnämnd. Då detta kräver en längre handläggningstid har denna tid utökats till fyra månader.

I samband med revidering av riktlinjer för godkännande av fristående förskoleverksamhet ska sökande huvudman inkomma med ytterligare dokument som lagts till i ansökan i form av mall för verksamhetsplan, rutiner för anmälan till socialtjänst, rutiner för klagomålshantering samt rutin för närvaroregistrering.

Under rubrik 3.1 (Handläggning) har avdelningsnamnet Avdelning styrning och kvalitet tagits bort ur dokumentet. Ytterligare ändring har gjorts under rubriken, där handläggningstiden har ändrats från tre månader till fyra månader.

Rubrik 3.2 (Övergripande krav på verksamheten) har vi lagt till *"I förekommande fall ska andra kommuners tillsynsrapporter samt bedömning från Skolinspektionen beaktas i*



bedömningen av huvudmannens förutsättningar att bedriva verksamheten”.

Slutligen har det under rubrik 4 (Beslut) texten ändrats till ”*Beslut om ansökan om godkännande av fristående anordnare av förskola fattas av utbildningsnämnden*”. Där det tidigare stod ”*Beslut om godkännande av fristående anordnare av förskola fattas av ansvarig tjänsteman på delegation från nämnden. Endast utbildningsnämnden kan fatta beslut om avslag på en ansökan om godkännande med grund i konsekvenser för kommunala verksamheter (3.10)*”.

Bedömning

Bedömningen görs genom att i förslaget till revidering av riktlinjer för godkännande av fristående förskoleverksamhet ställs fler och större krav på den som ansöker. Handläggningstiden blir längre, men den förbättrade grunden för bedömning väger upp detta och ger större möjlighet till en kvalitativ bedömning av huvudmannens förutsättningar att bedriva en pedagogisk verksamhet.

Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Bilaggs/Bilaggs ej
1	Gällande riktlinjer för godkännande av fristående förskoleverksamhet	Bilaggs
2	Revidering av riktlinjer för godkännande av fristående förskoleverksamhet	Bilaggs

Sändlista för beslutsexpediering

Kansli- och utredningsavdelningen

Pia Andersen

Chef kultur- och utbildningssektorn